Ex qua quidem sumpma ad oppidum Monosthor quadrigenti et triginta 
octo floreni ac octoaginta quatuor denarii, ad Gara trecenti quadraginta très 
floreni et quadraginta quatuor denarii, ad Baya quingenti septuaginta duo 
floreni et quadraginta denarii, ad Aran centum et quinquaginta septem floreni 
et quadraginta unus denarii, ad Vayas decern et quatuor floreni et t r iginta 
unus denarii, ad Tothy octoaginta quinque floreni et octoaginta sex denarii, 
ad Pathola octoaginta unus floreni et novem denarii, ad Kathmar octoaginta 
unus floreni et novem denarii, ad Borsod trecenti et decern floreni ac quinque 
denarii, ad Pongracz quinquaginta septem floreni et viginti quatuor denarii, 
ad Zenthgyevrgh septuaginta unus floreni et quinquaginta quinque denarii, 
ad Mathyshaza octoaginta quinque floreni et octoaginta sex denarii, ad Ba tha 
quingenti decern et novem floreni ac nonaginta très denarii, ad Zeremlyen 
ducenti octoaginta sex floreni et viginti denarii iure cesserunt; eademque 
oppida et eedem possessiones contra prefatos cives et inhabitatores oppidi 
Tholnensis convicta et agravate exti terunt. 

In quorum premissorum testimonium présentes literas nostras sigillis 
nostrorum vicecomitum et iudicum nobilium more solito consignatas eisdem 
civibus et inhabitatoribus prescript! oppidi Tholnensis duximus dandas com-
muni iusticia suadente. 

Da tum in Cherned feria secunda proxima post festum assumpeionis 
beatissime virginis Marie anno Domini millesimo quingentesimo decimo 
septimo. 
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20. 

1518 Decembris 14 Buda 

Ludovicus II rez Hungáriáé comitatui Középszolnok appellate mandat-
ut damna tempore rusticorum insurrectionis et alio perpetrata inquirenda curet, 

I n c h a r t a 29 X 32 c m m a n c a s e c u n d u m q u e s i n u s l a c e r a t a e t a q u a m a c u l a t a . 
S ig i l lum s c r i p t o s u b t e x t u r u b r a e ce rae i m p r e s s u m a c s c i d a t e c t u m . (Vide in t a b u l a 

s ig i l lo rum n o 2) 
S ign . D L 82605 

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comitatus Zolnok Mediocris salutem 
et graciam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum egregiorum Stephani 
de Deeshaza administratoris proventuum archiepiscopatus Strigoniensis ac 
Petri de eadem Deeshaza necnon Bernaldi de Zylagzegh, quomodo a certis 
annis et temporibus elapsis reverendus in Christo pater dominus Franciscus 
de Warda episcopus ecclesie Albensis Transsilvanensis ac nonnulli predecesso-
res sui episcopi in possessione Chewgh vocata in eodem comitatu Zolnok 
Mediocri existenti t am in locis sessionalibus quam eciam terris arabilibus et 
fenetis ultra illas porciones possessionarias in eadem habitas, que s[peci]aliter 
per predecessores episcopos consequenterque ecclesiam Transsilvanensem ali-
qualiter occupata extitissent, a manibus ipsorum predecessorumque eor[un-
dem] exponencium plurimas occupaciones hinc inde fecissent et modo quoque 
idem dominus episcopus et officiales sui dietim facere non cess[aren]t illas 
porciones suas [possessi]onarias continue potencialiter extendentes et dila-
tantes. 

Insuper annis superioribus tempore videlicet insurrectionis et tumul tu-
[aci]onis rusticorum populi et iobagiones prefati domini Francisci episcopi 
et dicte ecclesie sue Transsilvanensis in oppido Thasnad ac possessione Chewgh 
predicta appellatis in eodem comitatu Zolnok Mediocri existentes et commo-
rantes armatis manibus domum et curiam nobilitarem nobilis condam Alberti 
de prenotata Chewgh fratr is condivisionalis prenotatorum exponencium in 
eadem possessione Chewgh habitas invadentes ibique ipsum Albertum Chewghy 
captivassent captumque per crines ad cardines hostii domus sue traxissent 
et diversis tormentis cruciassent et traxissent et tandem post multa tormenta 
ibidemque decolassent ac omnibus rebus suis privassent et in predam conver-
tentes omnes eciam litteras et litteralia instrumenta eiusdem quondam Alberti 
Chewghy consequenterque eorundem exponencium factum pretacte possessio-
nis Chewgh tangencia et concernencia apud eundem existencia et habita de 
eadem domo sua exportantes quo voluissent, fecissent. 

Preterea diebus superioribus duos iobagiones prefati Bernaldi Zylagzeghy 
exponentis in porcione eiusdem possessionaria in eadem possessione Chewgh 
habita residentes ad dictam porcionem possessionariam annotati domini 
Francisci episcopi ibidem habitant idem dominus episcopus abduci et asportari 
fecisset moraturos potencia mediante in preiudicium et dampnum annotato-
rum exponencium valde magnum. Que omnia vicinis et commetaneis atque 
comprovincialibus nobilibus eiusdem possessionis constarent evidenter. 

Quorum fassionibus et attestacionibus iam fati exponentes pro iurium 
suorum defensione plurimum indigerent; ideo fidelitati vestre harum serie 
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firmiter precipientes mandamus, quatinus receptis presentibus in uno certo85  

et brevi termino per vos prefigendo per unum aut duos ex vobis uni versos et 
singulos nobiles illius comitatus vicinos scilicet et commetaneos comprovincia-
lesque prenominate possessionis Chewgh, quos scilicet predicti exponentes 
vobis duxerint nominandos, sub onere sedecim marcarum gravis ponderis 
per vos ab illis, qui se a facie ipsius attestacionis subtraxerint, irremissibiliter 
exigendarum ad faciem iam fate possessionis Chewgh convocari facere ibique 
coram vobis et testimonio capituli ecclesie sancti Stephani prothomartiris 
de promonthorio Wara[d]iensi, quod per ipsum capitulum iliac ad id serie 
presencium transmit t i iubemus, ab eisdem ad fidem eorum Deo debitam fide-
litatemque no[bi]s et sacre corone nostre observandam, qualis eisdem super 
premissis constat seu constare poterit certitudo veritatis, meram, plenam 
atque omnimodam experiamini certitudinis veritatem. 

Tandemque seriem ipsius attestacionis per vos et dictum capitulum 
[a]d fassionem testimonii eorum cum nominibus attestancium in litteris vestris 
et eiusdem capituli rescribi volumus et86 mandamus sec [us] non facturi presenti-
bus perlectis exhibenti restitutis. 

Datum Bude feria tercia proxima post festum beate Lucie virginis et 
martiris anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo. 

dextra supra: de commissione domini regis 

21. 
1519 Április 13 Buda 

Laurentius de Ujlak iudex curiae regiae a conventu ecclesiae de Lelesz 
petit, ut quasdam litteras in conservatorio transcribat. 
A T r a n s u m p t a e s u n t in l i t t e r i s e o n v e n t u s ecc les iae d e Le lesz d ie 14 Ápr i l i s a n n o 

1619 ed i t i s . (Vide n o 22) 
S ign . D L 82623 
В cf. A 
S i g n . D L 82624 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie sancte crucis de Lelez comes 
Laurencius de Wylak dux Bozne iudex curie serenissimi principis domini 
Lodovici Dei gracia regis Hungarie et Bohemie etc. amiciciam para tam cum 
honore. Dicitur nobis in persona egregii Stephani de Deeshaza administratoris 
proventuum archiepiscopatus ecclesie Strigoniensis, quod quia superioribus 
hvs annis presertim tempore insurreccionis hominum popularium sive rustico-
rum ad delendam nobilitatem quedam litt ere ipsius exponentis puta prohibi-
torie, s tatutorie necnon reambulatorie, divisionales, expeditorie, fassionales 
perpetuales ac impignoraticie et alie diverse alias sub vestro sigillo emanate 
factum totalis possessionis ipsius exponentis f ra t rumque suorum Chewg vocate 
in comitatu Zolnok Mediocri existentis et habite tangentes et concernentes 
ab ipso exponenti quodam modo alienate forent et deperdite, quarum paria 
in vestra sacristia sive conservatorio ecclesie vestre more solito87 reposita 
haberentur et locata, quibus nunc prefatus exponens pro tuicione iurium 
suorum summe88 foret necessarius. 

85 post c e r t o ras. e t 68 || 86 e t bis II 88 s u m p m e A || 87 s o l u t o ] s u l u t o corr. A 
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Pro eo vestram amiciciam harum serie petimus diligenter, quatenus89 

acceptis presentibus paria prescriptarum litterarum vestrarum prohibitoria-
rum, s tatutoriarum necnon reambulatoriarum, divisionalium, expeditoriarum, 
fassionalium perpetualium ac impignoraticiarum et aliarum diversarum factum 
dicte possessionis annotat i exponentis et f ra t rum suorum Chewg tangencium 
et concernencium alias — ut premit t i tur — sub vestro sigillo emanatarum 
in vestra sacristia sive conservatorio dicte ecclesie vestre reposita et locata 
diligenter requiri et reinveniri90 facere requisitorumque et reinventorum tenores 
in t ranssumpto aliarum li t terarum vestrarum emanari facere ac eidem expo-
nenti sub sigillo vestro iuris eiusdem ad cautelam extradare velitis et teneamini 
caventes tamen, ne fraus aut dolus in hac parte eveniat aliqualis secus commu-
nis iusticie intuitu non facturi.